
７月と８月、２回の豪雨は、県内の各地に大きな被害を与えました。被災した方々には、

心よりお見舞い申し上げます。また、夏休み中の盆踊り大会チャーハン販売や空き缶回収にお

きましては、地域の皆様方にご協力いただき、本当にありがとうございます。心よりお礼申し

上げます。今年度も、チャーハン販売で得た収益は、岩手県山田町の被災した小学校に届けま

す。この後も、９月２４日（日）の生保内節全国大会決勝、１０月１８日（水）秋田市アゴラ

広場で行われる仙北市ＰＲ隊活動で販売します。そちらもどうぞよろしくお願いします。

さて、子どもたちは、１６日のフェスタに向けて準備に余念がありません。今年も各学年

色々な工夫を凝らして発表します。ご近所お誘い合わせの上、多数ご来校くださいますよう

ご案内申し上げます。

児童会代表

６年 Ｋ．

子どもたちは、夏休み中色々な課題に取り組みます。

工作や絵、習字、裁縫などのものづくり・作品づくり、

調べたり実験したりしながら自分の興味のある研究を

進める自由研究など、じっくり時間をかけて取り組む必要のある課題が夏休みの課題としては

適していると考えます。課題を解決するために色々な方法を考えたり試したりしながら作品を

作ったり、研究を進めたりすることは、子どもたちの思考力を育てます。

来年度は、東北地区の生活科・総合的な学習の時間の研究大会が生保内小学校を会場に行わ

れます。そして、全学年授業を公開します。よりよい授業を公開するために、２年間の文部科

学省の研究指定も取り入れ、頑張っています。夏休み前も、地域の色々な場所を訪問したり、

地域の方にお話をうかがったり教えていただいたりしながら学習を進めてきました。ご協力く

ださった皆様、本当にありがとうございました。今後もどうぞよろしくお願いします。

このような、夏休みにつけた力や地域で学んだ力は、必ず授業の中で生かされます。地域の

皆様方に、ステージ発表はもちろんですが、子どもたちの思いのつまった作品発表もご覧いた

だければ幸いです。

仙北市立生保内小学校 学校報

《教育目標》 ～夢に向かって やさしく！ かしこく！ たくましく！～
電話 43-0243 FAX 43-0247 E-mail obosho2@sc.city.semboku.akita.jp

URL http://city.semboku.akita.jp/sc_obosyo/

平成２９年度

９ 月 号

地域版 №３



生小ドリームフェスタ２０１７
☆ステージ発表プログラム（８：５０～１２：１０）

Ｎｏ 学 年 発 表 題・内 容 等

１ １ 年 全 は じ め の こ と ば

２ 金管バンド
金管合奏
「 ロードムービー 」ほか

３ ２ 年 全 表現「 げんきまつり 」

４ ５ 年 全 劇「 タピオカ・ツンドラ 」

５ １ 年 全 劇「 おおきなかぶ ～生保内ver.～ 」

６ 校 長 あ い さ つ

７ ３ 年 全 表現「 民謡お国めぐり 」

８ ４ 年 全 劇「 まもれ！おにがしま 」

９ ６ 年 全 劇「 時を超えて ～つなぐ想い～ 」

10 全 校 児 童 フィナーレ
全校合唱「 あんべいいな ～生小ver.～ 」

「 ＣＯＳＭＯＳ 」

11 児 童 代 表 終 わ り の あ い さ つ

※幕の合間に，有志による発表もありますので，ごゆっくりお楽しみください。

○ 内ばきをご持参下さい。駐車場は，校門左手の駐車場（旧幼稚園跡地）、プール横の

駐車場、市民会館の駐車場、中学校向かいの駐車場をお使いください。校舎花壇側には、

駐車しないでください。指定された場所以外には、駐車しないようご協力をお願い致し

ます。

○ ビデオの撮影場所は設けませんので，お互い譲り合って他の人の迷惑にならないよう

お願い致します。

日 時 平成２９年９月１６日（土）

８：５０～１２：１０

※ 開場 ７：１０

場 所 生保内小学校体育館 ほか


